1/3

令和 5年度 3月度 第 12回定例役員会議事録
（令和 6年 3月 10日（日）於 青木平区民館）

出席者︓区長、副区長、会計、防災委員長、第１町内会長、第 2町内会長、理事、各班班長
（欠 班長 1名）

会議冒頭、区長より、青木平の廃水処理施設への異物混入の状況について説明がありました。
現在、廃水処理施設へ、ビニール袋が流されており、毎週行っている施設点検で必ず発見されています。
ビニール袋は、ペットの糞を入れる袋に類似していることから、トイレからビニール袋を流していることが推測できま
す。廃水処理施設の故障につながりますので、このような異物を流すことがないよう、お願い致します。
この状況写真を全戸配布し、適切な対応の周知を図っていきます。

 報告事項について
区長より、区内の活動について以下の報告がありました。

1. コミュニティ・フォーラム 2024 について

令和 5年度「コミュニティ活動賞」表彰式  優秀賞受賞
日 時︓2月 17日（土）10時 30分～
会 場︓富士市文化会館ロゼシアター小ホール
受賞者︓武井区長、濵田副区長

2. 防災機材操作訓練 C/Dグループ

実施日︓2月 18日（日） 9時 00分～10時 15分
第三防災倉庫に格納されている可搬式放水ポンプを使用し放水訓練を実施

3. 「子供と楽しく遊ぶ日 Winter Version」冬の花火大会＆豚汁試食会について

開催日︓２月 18日（日）16時 00分～18時 30分
開催場所︓区民館 2階 豚汁の試食会 用意した 60食は完食

中央公園 花火大会
予算額︓25,000円  支 出 額︓22,275円 残金︓2,725円

4. 富士宮市市長への表敬訪問について

日 時︓2024年 2月 20日（火） 15時 30分～
場 所︓市長応接室 応対者︓須藤秀忠市長
出席者︓武井区長、濵田副区長、森 HP編集委員、勝又 HP編集委員

佐野利幸 市民部長、市民交流課職員、市民生活課職員

5. 静岡県地震防災センター視察・研修参加者について

視察研修日︓令和 6年 3月 17日（日） 青木リズム駐車場 9時 00出発  16時 30分頃 着
参加定員 25名 決定しました。  別紙参照願います。

6. 令和 6年度 役員体制について

理事候補の選出︓諫山 俊輔 2-5 令和 6年度の役員候補が出そろいました。

7. その他

第 3 ゴミ集積所裏のゴミ清掃の実施について
清掃実施日︓4月 21日 公園清掃担当の方に協力して頂く、協力できる方は、
よろしくお願い致します。

2/3

 役員会

1. 令和 6年度 定例総会提出資料の決定

以下の定例総会提出資料について審議され、承認されました。
第 1号議案 令和 5年度事業報告（案）
第 2号議案 令和 6年度役員
第 3号議案 令和 5年度事業計画及び収支予算（案）
＊役員候補選考推薦理由書

2. 新旧役員の引き継ぎ会の実施について

日 時︓3月 31日（日） 19時 00分～ 区民館 2階
対象役員（新旧）︓本部会計、第 2町内会長、監事、新任理事、、地域代表

3. 第 60回清掃運動（春の一斉清掃）について

実施日︓4月 21日（日） 午前 8時 30分 ～ 10時 30分
実施方法︓秋の一斉清掃と同様に重点清掃区域を決め実施する。 別紙参照のこと
集積所のペンキ塗り︓第 2 ごみ集積所のペンキ塗り
担当役員︓ ① ロータリー 佐藤町内会長 担当︓2町内

② 中央公園 大竹理事 担当︓1・2町内
一部公園担当者の協力を得て、第三集積所裏の清掃

③ 青木平入口バス停 武井区長 担当 1町内
区長︓清掃センター招集の場合、山口理事

④ 第 2 ゴミ集積所のペンキ塗り 上野町内会長
軽トラックの手配︓2-1 市川さんに協力要請  1-5 妻木さんに協力要請しまいした。

 確認事項

1. 令和 6年度（2024年度）定例総会開催準備について

日  程 曜 会 議 体 準 備 作 業 内 容

3月 4日 月 執行委員会

定例総会資料の仮決定

第 1号議案 令和 5年度事業報告及び決算報告
令和 5年度収支決算報告書（概要）＊本部会計準備

第 2号議案 令和 6年度役員改選候補者名簿
第 3号議案 令和 6年度事業計画及び収支予算

3月 10日 日 定例役員会
役員会承認用定例総会資料製本作業 25部

令和 6定例総会議案の仮承認 ただし決算は概算

※3月 17日 日 視察・研修会 静岡地震防災センター見学 リズム駐車場 9時 00分出発

3月 31日 日
19:00～引継ぎ会

本部会計、第 2町内会長、監事、新任理事、体育委員

地域代表 （＊再任は除く）

10:00～12:00 事前会計監査準備（武井・上野・蛭川）

4月 1日 月 19:00～執行委員会
定例総会資料の最終チェック

令和 6年度 会議および行事等の日程再確認

4月 5日 金 19:00～会計監査 会計監査実施（通帳残高コピー後日残高証明書を入手）

3/3

4月 7日 日

9:00～区長・副区長 定例総会資料の印刷︓総合福祉会館  300部印刷

10:30～執行部 定例総会資料の製本作業 区民館 1F

19:00～定例役員会

各班長へ定例総会資料の配布（全戸配布用）

定例総会出欠表配布 回収日︓4/18日（木）迄に回収
回収した『出欠表・議決権行使書』を添え、集計表を町内会長
へ提出のこと ＊期日厳守のこと
◆災害時要援護者資料の回収

◆班長及び役員用『会員名簿』の回収
◆『班長さんの手引き』の回収
◆防災委員の手引き回収

4月 14日 日 10:00～執行部 『班長の手引き』名簿差し替え・各班配布用会員名簿のコピー

4月 21日 日

8:30～
第 60回清掃運動
（春の一斉清掃日）

班長・防災委員中心に重点区域の清掃
➀ロータリー～県道まで 2町内
➁青木平入口バス停～県道まで 1町内
③中央公園の清掃︓1・2町内
④第 2 ゴミ集積所ペンキ塗り︓1・2町内

14:00～定例総会 令和 6年度 定例総会開催時間は従来通り 区民館 2F

15:15～16:10
第 1回役員会（新班長）

16:15～16:45
第１回防災委員会（新防災委員）

17:00～慰労会
退任役員の慰労会 区民会 2F

執行部役員、町内会長、班長、市委嘱委員、社協担当委員

・ 定例総会後の新班長の役員会と新防災委員会の開催時間を表に追記いたしました

2. その他

連絡事項
1) 静岡県地震防災センター視察・研修

3月 17日  9時 00分  集合出発  リズム駐車場前

次回の定例役員会は、令和 6年(2024年) 4月 7日（月）19時 00分～ 区民館 2階

忘れず持参のこと

	 報告事項について
	1. コミュニティ・フォーラム2024について
	2. 防災機材操作訓練　C/Dグループ
	3. 「子供と楽しく遊ぶ日 Winter Version」冬の花火大会＆豚汁試食会について
	4. 富士宮市市長への表敬訪問について
	5. 静岡県地震防災センター視察・研修参加者について
	6. 令和6年度　役員体制について
	7. その他
	 役員会
	1. 令和6年度　定例総会提出資料の決定
	2. 新旧役員の引き継ぎ会の実施について
	3. 第60回清掃運動（春の一斉清掃）について
	 確認事項
	1. 令和6年度（2024年度）定例総会開催準備について
	2. その他
	連絡事項